
СОВЕТ  
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТИМАШ ЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от d i  у 7 № dC

РЕШЕНИЕ

от <7 '1 1*2 сZCalc № 7f)

станица Медведовская

О бюджете Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2021 год

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 24 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
решением Совета Медведовского сельского поселения от 18 сентября 2012 г. 
№ 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении», Совет Медведовского сельского поселения Тима
шевского района р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (далее по тексту - местный бюджет) 
на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 77 107,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 77 087,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2022 г. в сумме 1030,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в сумме 0,0 тыс. 
рублей;

4) профицит местного бюджета в сумме 20,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного 

бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета и 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам 
видов (подвидов) доходов на 2021 год в суммах согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

4. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные



поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2021 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение 
расходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 
бюджета на 2021 год перечень главных распорядителей средств местного 
бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов 
местного бюджета.

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 
бюджета на 2021 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 394,8 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в сумме 25,0 тыс. рублей;

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

13. Не использованные по состоянию на 1 января 2021 г. остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету 
муниципального образования Тимашевский район в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 
в местный бюджет в сроки и порядке, которые установлены администрацией 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

В соответствии с решением главного администратора доходов 
бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованные по состоянию на 1 января 2021 год, могут быть направлены в 
доход районного бюджета, которому они были ранее предоставлены, на те же 
цели в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных 
трансфертов, при наличии потребности в указанных межбюджетных 
трансфертах в порядке, установленном администрацией Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

2



14. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало 
текущего финансового года, направляются на оплату заключенных от имени 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в 
случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной 
работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки 
товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных 
контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном 
финансовом году.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год в сумме 
17661,8 тыс. рублей.

16. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам —  производителям товаров, 
работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных подпунктом 2 
настоящего пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в 
соответствии с настоящим Решением нормативными правовыми актами 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
осуществляется в случаях:

1) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.

17. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 7 к 
настоящему Решению. Порядок определения объема и предоставления 
указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

18. Установить, что администрация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2021 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 
самоуправления дополнительными функциями в пределах установленной в 
соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения 
штатной численности, а также ликвидации подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района муниципальных 
учреждений.

19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год

3



согласно приложению 9 к настоящему решению.
20. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 2021 год согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

21.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год 
согласно приложению 11 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района на 2021 год согласно 
приложению 12 к настоящему решению

23. Установить предельный объем муниципального долга Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района на 2021 год в сумме 1050,0 тыс. 
рублей.

24. Нормативные правовые акты Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 
за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

25. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Хрущ И.А.) 
опубликовать в районной газете «Знамя труда» и осуществить размещение на 
официальном сайте администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящее решение с приложением проекта решения Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района «О бюджете 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2021 год».

26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 г.

4

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района



Приложение № 1 

УТВЕРЖ Д ЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от о П 1J №

Перечень 
главных администраторов доходов местного бюджета и 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета 
и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Главного 
админ ист 

ратора 
доходов и 
источни

ков 
финанси
ровании 

дефицита 
местного 
бюджета

доходов и источников 
финансировании 

дефицита местного 
бюджета Наименование

1 2 3

821 Департамент имущественных отношений 
Краснодарского край

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов).
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 
года* *

902 Отдел земельных и имущественных отношений
муниципального образовании Тнмашевский район

902 1 1105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды



2

указанных земельных участков*

902 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений*

910 Конгролыю-счстная палата Муниципального
образования Тимашевский район

910 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

910 1 16 01154 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля.

910 1 16 01157 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

910 11601194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля



991

991

991

992

992

992

992

992

992

992

3

1 17 01050 10 0000 180

2 18 60010 10 0000 150

1 08 07175 01 0000 110 

1 08 07175 01 4000 110

1 11 01050 10 0000 120

1 11 03050 10 0000 120 

1 11 05025 10 0000 120

1 11 05035 10 0000 120

Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие 
поступления)

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов сельских поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за



992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

4

1 11 05075 10 0000 120 

1 11 05314 10 0000 120

1 11 07015 10 0000 120

1 11 09035 10 0000 120 

1 11 09045 10 0000 120

1 13 01995 10 0000 130 

1 13 02065 10 0000 130

1 13 02995 10 0000 130 

1 1401050 100000410 

1 14 02052 10 0000 410

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков)

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями

Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности 
сельских поселений

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений*

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу



5

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, обращенного в 
доходы сельских поселений (в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности сельских поселений

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного
самоуправления (организациями) сельских поселений 
за выполнение определенных функций

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае



6

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

992 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет сельского поселения за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

992 1 16 10062 10 0000 140

992 16 10081 10 0000 140

992 1 16 10082 10 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского 
поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом сельского 
поселения (муниципальным казенным учреждением), 
в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

Платежи в целях возмещения ущерба при
расторжении муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения



7

992 1 17 01050 10 0000 180

992 1 17 02020 10 0000 180

992 1 17 05050 10 0000 180

992 2 02 15001 10 0000 150

992 2 02 15002 10 0000 150

992 2 02 16001 10 0000 150

992 2 02 19999 10 0000 150

992 2 02 20216 10 0000 150

992 2 02 20077 10 0000 150

992 2 02 25027 10 0000 150

992 20225243 10 0000 150

992 2 02 25519 10 0000 150

992 2 02 25576 10 0000 150

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений*

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

Прочие дотации бюджетам сельских поселений

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

Субсидии бюджетам сельских поселений на
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011 - 2020 годы

Субсидии бюджетам сельских поселений на
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

Субсидия бюджетам сельских поселений на
поддержку отрасли культуры

Субсидии бюджетам сельских поселений на
обеспечение комплексного развития сельских



992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

992

8

2 02 29999 10 0000 150 

2 02 35118 10 0000 150

2 02 30024 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150 

2 07 05010 10 0000 150

2 07 05020 10 0000 150

2 07 05030 10 0000 150 

2 08 05000 10 0000 150

2 18 05010 10 0000 150 

2 18 60010 10 0000 150 

2 19 60010 10 0000 150

территорий

Прочие субсидии бюджетам поселений

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения поселений

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций



9

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

992 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений

*В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в 
соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в 
местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

** Штрафы, налагаемые административными комиссиями и 
уполномоченными должностными лицами департамента имущественных 
отношений Краснодарского края в соответствии с положениями, установленными 
Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года №  608-КЗ «Об 
административных правонарушениях».

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района А. Ефремова



Приложение №  2

УТ ВЕРЖ Д ЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района
от ^  o L C № 7.?

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов 
(подвидов)доходов на 2021 год

__________________________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Доходы, всего 53 627,9

1 01 02000 01 0000 110

в том числе:

Налог на доходы физических лиц* 19 900,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации*

7 328,7

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 3 700,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 450,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 900,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений

22,2

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

2 063,0



2

1 13 02065 10 0000 130 Возмещение расходов, понесенных в 150,0
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

1 13 02995 10 0000 130

14 02053 10 0000 410

1 16 51040 02 0000 140

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

50,0

1 034,0

30,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 23 479,5

в том числе:

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ  23 479,5

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на
подержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 10 246,2

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 1 911,3

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 10 333,1



3

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и 981,3
муниципальных образований

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на
вполнение передаваемых полномочий 7'»6

Всего доходов 77 107,4

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемый в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района Г.А.Ефремова



Приложение № 3 

УТВЕРЖ Д ЕН Ы
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от 7 U  №  У $

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ  
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в 2021 году

(тыс.рублей)

Код дохода Наименование Сумма
1 2 3

2 02 10000 00 0000 150

Дотации на выравнивание  
бюджетной обеспеченности  
поселений бюджетам сельских 
поселений Краснодарского края

10246,2

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

10246,2

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации

12244,4

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий

1911,3

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 10333,1

2 02 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

981,3

2 02 35118 10 0000 150

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

981,3

2 02 30024 10 0000 150

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 7,6



2

деятельности административных 
комиссий

2 02 00000 00 0000 000 И Т О ГО 23479,5

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района



Приложение № 4

УТВЕРЖ Д ЕН О
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого 
района
от М  _________№ ’3-9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2021 год

__________________________________________________________ (тыс.рублей)
№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

1 2 3 4 5

Всего расходов

в том числе:
77087,4

1. Общегосударственные вопросы 01 00 16901,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1273,7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10194,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 176,8

Резервные фонды 01 11 25,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5229,0

2. Национальная оборона 02 00 981,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 981,3
3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 626,2



2
№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 488,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 138,1

4. Национальная экономика 04 00 18039,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17661,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 377,7

5. Ж ил и щ но- ком му и а л ьн ое хозя и ство 05 00 19389,3

Коммунальное хозяйство 05 02 5192,9
Благоустройство 05 03 9999,5
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 4196,9

6. Образование 07 00 205,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 60,0

Молодежная политика 07 07 145,3
7. Культура, кинематография 08 00 20142,2

Культура 08 01 19446,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 695,9

8. Социальная политика 10 00 394,8

Пенсионное обеспечение 10 01 394,8
9. Физическая культу ра и спорт 11 00 147,0

Физическая культура 11 01 147,0

10. Средства массовой информации 12 00 200,0

Периодическая печать и издательства 12 02 200,0
11. Обслуживание государственного и 

муниципального долга
13 00 60,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 60,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района ^.А. Ефремова



Приложение №  5

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 
от 31. i J

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е  
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВС ЕГО 77087,4

1

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
культуры» 01 0 00 00000 20070,9

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры 
подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 01 1 00 00000 19375,0

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению 
муниципальных услуг
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 01 00000 

01 1 01 00590

19205.0

19205.0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 1 01 00590 600 19205,0

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического 
образования культуры 01 1 02 00000 170,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 01 1 02 10500 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным
некоммерческим орг анизациям 01 102 10500 600 170,0



2

Старшее поколение 01 2 00 00000
Поддержка жизненной активности
пожилых людей 012 01 00000
Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 01 2 01 10510
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 012 0110510 200

Юбилейные и знаменательные даты 01 3 00 00000

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению 
истории родной станицы, к исторически 
сложившейся многонациональности 
станичного сообщества

01 3 01 00000
Юбилейные и знаменательные даты в
Медведовском сельском поселении
Тимашевского района 013 01 10520

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 013 01 10520 200
Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур 014 00 00000
Расходы по разработке и осуществлению 
мер. направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных
(межэтических) конфликтов 01 4 00 10710

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 014 0010710 200
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие
физической культуры и спорта» 02 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и
спорта» 02 1 00 00000
Физическое воспитание и физическое
развитие населения посредством
организации и проведения (участия)
физкультурных мероприятий и массовых
спортивных мероприятий 02 1 01 00000

137.7

137.7

137.7

137.7

553.2

553.2

553.2

553.2

5.0

5.0

5.0

147.0

147.0

147.0



3

Мероприятия в области спорта и
физической культуры 02 101 10540 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 10110540 200 147,0

Муниципальная программа 
3 Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района «Молодежь
Медведовского сельского поселения» 03 0 00 00000 145,3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского
поселения» 03 100 00000 145,3

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий 
для воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и
гражданских ценностей 03 1 01 00000 145,3

Мероприятия по реализации 
государственной молодежной политики 
и организационно-воспитательной
работе с молодежью 03 101 10370 145,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 03 101 10370 200 145,3

Муниципальная программа 
4 Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района «Обеспечение
безопасности населения» 04 0 00 00000 626,2
Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций 04 1 00 00000 488,1
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 04 1 01 10160 404,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 10160 200 404,1
Техническое обслуживание системы 
оповещения 04 1 01 10200 84,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 10200 200 84,0

Пожарная безопасность 04 2 00 00000 136,6
Организация и осуществление 
мероприятий направленных на 
противопожарную защиту населения 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района 04 2 0100000 136,6
Мероприятия по предупреждению
пожарной безопасности 04 2 01 10190 136,6



4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
экстремистских, террористических 
проявлений, усилению борьбы с 
преступностью и противодействию 
коррупции
Усовершенствование организации 
охраны общественного порядка 
Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения

5 Тимашевского района «Поддержка 
малого н среднего 
предпринимательства»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

Развитие системы финансовой 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии на осуществление поддержки 
и развития малого и среднего 
предпринимательства

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа
6 Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района «Управление 
му н и цн пал ьн ы м и му ществом »
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным 
имуществом»

04 2 0110190 200

04 3 00 00000 

04 3 01 00000

04 3 01 10210

04 3 0110210 200

05 0 00 00000

05 1 00 00000 

05 1 01 00000 

05 I 01 10240

05 1 01 10240 600

06 0 00 00000

06 I 00 00000

136,6

1.5

1.5

1.5

1.5

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

1051.0

1051.0



5

Эффективное управление
муниципальной собственностью 06 1 01 00000
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по
муниципальной собственности 06 1 01 10060

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 06 10110060 200

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 06 I 01 10080

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 06 101 10080 200
Мероприятия по содержанию имущества
находящегося в казне Медведовского
сельского поселения Тимашевского
района 06 1 01 10090

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 06 101 10090 200
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие
дорожного хозяйства» 07 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
«Развитие дорожного хозяйства» 07 1 00 00000

Обеспечение мероприятий по 
увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного значения 
на территории Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным
требованиям 07 1 01 00000

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения
и искуственных сооружений на них,
включая проектные работы 07 101 10290

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 101 10290 200

1051.0

410.0

410.0

367.7

367.7

273.3

273.3

17661.8

17661.8

15483.8

4720.2

4720.2



6

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог местного значения
и искуственных сооружений на них,
включая проектные работы 07 1 01 S2440

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 S2440 200

Содержание дорог местного значения 07 1 02 00000

Содержание сети автомобильных дорог
местного значения и искуственных
сооружений на них 07 1 02 10310

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 0710210310 200

Безопасность дорожного движения 07 1 03 00000

Обустройство автомобильных дорог
местного значения в целях повышения
безопасности дорожного движения 07 103 10330

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 07 103 10330 200

Муниципальная программа 
8 Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры" 08 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной
инфраструктуры" 08 1 00 00000

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района 08 1 01 00000

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных
учреждений 08 1 01 00590

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 08 1 01 00590 100

10763.6

10763.6

1825.3

1825.3

1825.3

352.7

352.7

352.7

9876.0

9876.0

4196.9

4196.9

3351.0



7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Мероприятия по водоснабжению и 
водоотведению населенных 
пунктовМедведовского сельского 
поселения Тимашевского района
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Теплоснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по газоснабжению 
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Эле ктрос набже н не М ед ведо вс ко го 
сельского поселения Тимашевского 
района
Техническое обслуживание линий 
уличного освещения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00590 200 840,9

08 1 01 00590 800 5,0

08 102 00000 2591,6

08 102 10380 2591,6

08 102 10380 400 2591,6

08 103 00000 2351,3

08 103 10470 2351,3

08 103 10470 400 2351,3

08 104 00000 261,3

08 104 10400 250,0

08 104 10400 200 250,0

08 104 10410 11,3

08 104 10410 200 11,3

08 1 05 00000 474,9

08 1 05 10450 474,9

08 1 05 10450 200 474,9



8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное
развитие" 09 0 00 00000 5634,6
Медведовскому сельскому поселению 
современный облик 09 2 00 00000 5249,6
Благоустройство и озеленение 
территории поселения 09 2 01 00000 5249,6
Уличное освещение 09 2 01 10420 1116,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10420 200 1116,5
Организация и содержание мест 
захоронения 09 2 01 10430 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10430 200 80,0

Благоустройство территории 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 09 2 01 L5766 2620,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 L5766 200 2620,1

11рочие мероприятия по благоустройству
поселения 09 2 01 10440 1373,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10440 200 1373,0

Сохранение (содержание) памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 09 2 01 10490 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 10490 200 60,0
Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан 09 3 00 00000 385,0

Мероприятия, направленные на 
устранение существующих препятствий 
и барьеров и обеспечение 
беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения 09 3 01 10580 385,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 09 3 01 10580 200 385,0



9

10

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела» 10 0 00 00000 106,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района
«Развитие архивного дела» 10 I 00 00000
Укрепление и развитие архива,
сохранность архивного фонда 10 1 01 00000

Мероприятия по развитию архивного 
дела в Медведовском сельском
поселении Тимашевского района 10 101 10030

106,2

106,2

106,2

11

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 10 101 10030
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение
населения" 11 0 00 00000

200 106,2

200,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения"

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через 
средства массовой информации

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением 
через средства массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

1 1 00 00000

1 1 1 01 00000

200,0

200,0

111 01 10130 

11 1 01 10130 200

200,0

200,0

12

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправлении" 12 0 00 00000 4499,5



10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления" 12 100 00000 4499,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района 12 10100000 3546,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных
учреждений 12 101 00590 3546,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственн ы м и (муниципал ьны м и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 12 10100590 100 2991,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 12 10100590 200
Иные бюджетные ассигнования 12 10100590 800

554,0
1,0

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления 
Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

12 1 02 00000

12 1 02 10020

893,1

893,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 12 102 10020 200 893,1

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности местного
органов местного самоуправления" 12 104 00000 60,0

Мероприятия, связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением
квалификации 12 1 04 10620 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 12 104 10620 200 60,0



11
Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 

13 Тимашевского района
«Формирование современной
городской среды" 13 0 00 00000 3950,0

Развитие общественной инфраструктуры 13 100 00000 3950,0

Формирование современной городской
среды 13 1 01 00000 3950,0
Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

13 1 01 10140 3950,0

14

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 13 1 01 10140

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 50 0 000000
Высшее должностное лицо 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 50 100 00000
Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 50 1 00 00190

200 3950,0

1273.7

1273.7

1273.7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

1273,7

179,8

внебюджетными фондами 50 100 00190 100

Обеспечение деятельности
представительного органа местного
самоуправлении 51 0 00 00000

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления
Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора

51100 00000 3,0

51100 00190 3,0

51100 00190 200 3,0

510 00 00000 176,8

512 00 00000 176,8



12

16

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля 51 2 00 20010
Межбюджетные трансферты 51 2 00 20010
Обеспечение деятельности
администрации Медведовскогог
сельского поселения Тимашевского
района 52 0 00 00000
Обеспечение функционирования
ад м ин истраци и М ед ведо вс ко го г
сельского поселения Тимашевского
района 52 1 00 00000
Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 52 1 00 00190

500

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 52 100 00190 100

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200
Иные бюджетные ассигнования 52 100 00190 800

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий
Краснодарского края 52 2 00 00000
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 52 2 00 51180

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
госуда рстве иным и (му н и ци пал ьн ы м и) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными
внебюджетными фондами 52 2 00 51180 100

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 51180 200
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
де яте л ь ности ад м и н истрати в н ы х
комиссий 52 2 00 60190

176.8
176.8

11595,4

10051.3

10051.3

8537,8

1460,5
53,0

988.9

981.3

947,1

34,2

7,6



13

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
Иные бюджетные ассигнования
Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным 
управлением

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля

52 2 00 60190 200 7,6

52 3 00 00000 25,0

52 3 00 20590 25,0
52 3 00 20590 800 25,0

52 4 00 00000 394,8

52 4 00 40010 394,8

52 4 00 40010 300 394.8

52 5 00 00000 135,4

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля 52 5 00 20020
Межбюджетные трансферты 52 5 00 20020 500
Управление муниципальным долгом 

17 Медведовского сельского поселения
Тимашевского района 56 0 00 00000
Осуществление в установленные сроки и
в полном объеме платежей по
обслуживанию долговых обязательств
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района 56 100 00000
Процентные платежи по
муниципальному долгу 56 100 10150
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 56 1 00 10150 700

135.4
135.4

60,0

60,0

60,0

60,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от '1J Ль. № 7^

ВЕД О М С Т ВЕН Н А Я  С Т РУ КТ У РА  
расходов местного бюджета на 2021 год

(тыс. рублей)
№
п/и Наименование Вел РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
ВС ЕГО 77087,4

1 Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

991 179,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 3,0

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 03 51 0 00 00000 3,0

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения поселения 
Тимашевского района

991 01 03 51 1 00 00000 3,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

991 01 03 51 I 00 00190 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 03 51 1 00 00190 200 3,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 176,8

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 06 51 0 00 00000 176,8

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора

991 01 06 51 2 00 00000 176,8

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

991 01 06 51 2 00 20010 176,8

Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 176,8

2 Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 76907,6



2

Общегосударственные вопросы 992 01 16722,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
мун и ципал ьного образован ия

992 01 02 1273,7

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 02 50 0 000000 1273,7

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 02 50 1 00 00000 1273,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1273,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве н н ы м и (му н и ци пал ьн ым и) органам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1273,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 10194,3

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 0 00 00000 10194,3

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 1 00 00000 10051,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 10051,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 100 8537,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 1460,5

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 53

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 01 04 52 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

992 01 04 52 2 00 60190 7,6



3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля

992 01 04 52 5 00 00000 135,4

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 04 52 5 00 20020 135,4

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20020 500 135,4
Резервные фонды 992 01 11 25,0

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 11 52 0 00 00000 25,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 52 3 00 00000 25.0

Резервный фонд администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 11 52 3 00 20590 25,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590 800 25,0
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 5229.0

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 01 13 06 0 00 00000 683,3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 06 1 00 00000 683,3

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 01 13 06 1 01 00000 683,3

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 06 1 01 10060 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10060 200 410,0

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 06 1 01 10090 273,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10090 200 273,3

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

992 01 13 10 0 00 00000 106,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие архивного 
дела»

992 01 13 10 1 00 00000 106,2



4

Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда

992 01 13 10 1 01 00000 106,2

Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении
T u u a n i P R r i f n m  г л я й л ы я

992 01 13 10 1 01 10030 106,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 10 1 01 10030 200 106,2

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 0 00 00000 4439,5

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 1 00 00000 4439,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 12 1 01 00000 3546,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 12 1 01 00590 3546,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 13 12 1 01 00590 100 2991,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 01 00590 200 554

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 00590 800 1

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 12 1 02 00000 893,1

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного

992 01 13 12 1 02 10020 893,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 02 10020 200 893,1

Национальная оборона 992 02 981,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 981,3

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 02 03 52 0 00 00000 981,3

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 02 03 52 2 00 00000 981.3



5

Осуществление первичного воинского учета па 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 52 2 00 51180 981,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 02 03 52 2 00 51180 100 947,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 02 03 52 2 00 51180 200 34,2

Национальная безопасность н 
правоохранительная деятельность

992 03 626,2

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 488,10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 10 04 0 00 00000 488,10

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 00 00000 488.10

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 01 10160 404,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10160 200 404,1

Техническое обслуживание системы 
оповещения

992 03 10 04 1 01 10200 84

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10200 200 84

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 138,10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 14 04 0 00 00000 136,6

Пожарная безопасность 992 03 14 04 2 00 00000 136,6

Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 03 14 04 2 01 00000 136,6

Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности

992 03 14 04 2 01 10190 136,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 2 01 10190 200 136,6



6

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействию 
коррупции

992 03 14 04 3 00 00000 1.5

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка

992 03 14 04 3 01 00000 1.5

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 04 3 01 10210 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 3 01 10210 200 1,5

Национальная экономика 992 04 18039,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 17661,8

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

992 04 09 07 0 00 00000 17661,8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного 
хозяйства»

992 04 09 07 1 00 00000 17661,8

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным требованиям

992 04 09 07 1 01 00000 15483,8

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 10290 4720,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 01 10290 200 4720,2

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 S2440 10763,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 01 S2440 200 10763,6

Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 1825,3

Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных сооружений 
на них

992 04 09 07 1 02 10310 1825,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 02 10310 200 1825,3



7

Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 352,7

Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения

992 04 09 07 1 03 10330 352,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 03 10330 200 352,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики

992 04 12 377,7

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 05 0 00 00000 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства»

992 04 12 05 1 00 00000 10,0

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 00000 10,0

Субсидии на осуществление поддержки и 
развития малого и среднего 
п ред п ри н и мател ьства

992 04 12 05 1 01 10240 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 04 12 05 1 01 10240 800 10,0

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 04 12 06 0 00 00000 367,7

Отдельные мероприятия Муниципальная 
программа Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципал ьным 11 муществом »

992 04 12 06 1 00 00000 367,7

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 04 12 06 1 01 00000 367,7

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 06 1 01 10080 367,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 06 1 01 10080 200 367,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 19389,3

Коммунальное хозяйство 992 05 02 5192,9
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 0 00 00000 5192,9



8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 1 00 00000 5192,9

Водоснабжение и водоотведение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 00000 2591,6

Мероприятия по водоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 10380 2591,6

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 02 10380 400 2591,6

Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 00000 2351,3

Мероприятия по теплоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 10470 2351,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 03 10470 400 2351,3

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 04 00000 250,0

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

992 05 02 08 1 04 10400 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 08 1 04 10400 200 250,0

Благоустройство 992 05 03 9999,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструкту ры"

992 05 03 08 0 00 00000 474,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 1 00 00000 474,9

Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 08 1 05 00000 474,9

Техническое обслуживание линий уличного 
освещения

992 05 03 08 1 05 10450 474,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 08 1 05 10450 200 474,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально-эконоическое и территориальное 
развитие"

992 05 03 09 0 00 00000 5574,6

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 05 03 09 2 00 00000 5189.6



9

Благоустройство и озеленение территории 
поселения

992 05 03 09 2 01 00000 5189,6

Уличное освещение 992 05 03 09 2 01 10420 1116,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10420 200 1116.5

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 09 2 01 10430 80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10430 200 80

Благоустройство территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 05 03 09 2 01 L5766 2620,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 L5766 200 2620,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

992 05 03 09 2 01 10440 1373

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10440 200 1373

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

992 05 03 09 3 00 00000 385

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

992 05 03 09 3 01 10580 385

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 3 01 10580 200 385

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Формирование современной городской среды"

992 05 03 13 0 00 00000 3950,0

Развитие общественной инфраструктуры 992 05 03 13 1 00 00000 3950

Формирование современной городской среды 992 05 03 13 1 01 00000 3950

Благоустройство территории общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 13 1 01 10140 3950

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 13 1 01 10140 200 3950

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 4196,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 0 00 00000 4196,9



10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 1 00 00000 4196,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 05 08 1 01 00000 4196,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 05 05 08 1 01 00590 4196,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 08 1 01 00590 100 3351

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 08 1 01 00590 200 840,9

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5
Образование 992 07 205,3
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

992 07 05 60

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 07 05 12 1 04 00000 60

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 07 05 12 1 04 10620 60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 05 12 1 04 10620 200 60

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 145,3

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

992 07 07 03 0 00 00000 145.3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

992 07 07 03 1 00 00000 145,3

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с устойчивой 
системой нравственных и гражданских 
ценностей

992 07 07 03 1 01 00000 145,3



11

Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно
воспитательной работе с молодежью

992 07 07 03 1 01 10370 145,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 03 1 01 10370 200 145,3

Культура, кинематография 992 08 20142,2
Культура 992 08 01 19446,3
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 01 0 00 00000 19375,0

Совершенствование деятельности учреждений 
культуры подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 00 00000 19375,0

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению муниципальных
услуг

992 08 01 01 1 01 00000 19205,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 01 1 01 00590 19205,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 01 00590 600 19205,0

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие художественно
эстетического образования культуры

992 08 01 01 1 02 00000 170,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
I имашевско! о района

992 08 01 01 1 02 10500 170

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 02 10500 600 170

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 08 01 08 0 00 00000 11,3

Отдельные мероприятия по муниципальной 
программе Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 08 01 08 1 00 00000 11,3

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 00000 11,3

Мероприятия по газоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 10410 11,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 08 1 04 10410 200 11,3



12

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально - экономическое и территориальное 
развитие"

992 08 01 09 0 00 00000 60,0

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 08 01 09 2 00 00000 60.0

Текущий ремонт памятников 992 08 01 09 2 02 00000 60,0
Сохранение (содержание) памятников истории и 
культуры, находящихся в собственности 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 09 2 02 10490 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 09 2 02 10490 200 60

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 695,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 04 01 0 00 00000 695,9

Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 137,7

Поддержка жизненной активности пожилых 
людей

992 08 04 01 2 01 00000 137,7

Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 04 01 201 10510 137,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 2 01 10510 200 137,7

Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 553,2
Приобщение жителей Медведовского сельского 
поселения к местным традициям, к знанию и 
уважению истории родной станицы, к 
исторически сложившейся 
многонациональности станичного сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 553,2

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 08 04 01 3 01 10520 553,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 3 01 10520 200 553,2

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур

992 08 04 01 4 00 00000 5,0

Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

992 08 04 01 4 00 10710 5,0

Закупка товаров, работ и услуг дчя 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 4 00 10710 200 5,0

Социальная политика 992 10 394,8



13

Пенсионное обеспечение 992 10 01 394.8

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 10 01 52 0 00 00000 394,8

Реализация муниципальных функций, связанная 
с муниципальным управлением

992 10 01 52 4 00 00000 394,8

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет. замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
в администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 10 01 52 4 00 40010 394,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 52 4 00 40010 300 394,8

Физическая культура и спорт 992 11 147,0

Физическая культура 992 11 01 147,0

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 02 0 00 00000 147,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 02 1 00 00000 147,0

Физическое воспитание и физическое развитие 
населения посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий

992 11 01 02 1 01 00000 147,0

Мероприятия в области спорта и физической 
КУЛЬТУРЫ

992 11 01 02 1 01 10540 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 02 1 01 10540 200 147,0

Средства массовой информации 992 12 200

Периодическая печать и издательства 992 12 02 200

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 0 00 00000 200

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 1 00 00000 200

Обеспечение мероприятий по информированию 
населения через средства массовой информации

992 12 02 11 1 01 00000 200



14

Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района с 
населением через средства массовой 
информации

992 12 02 11 1 01 10130 200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 12 02 11 1 01 10130 200 200

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 13 60,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

992 13 01 60,0

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 0 00 00000 60,0

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 13 01 56 1 00 00000 60,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 56 1 00 10150 60,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 56 1 00 10150 700 60,0

Начальник финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района



Приложение № 7

УТВЕРЖ Д ЕН Ы
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района 
от

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансировании дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2021 год

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  

финансирования дефицита бюджета, 
всего

-20,0

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций  
бюджетам сельских поселений 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение
организаций
поселений
Федерации

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской 1000,0

000 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение
организаций
поселений
Федерации

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской
1000,0

992 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение
организаций
поселений

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской



Федерации
Федерации

000 0102 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

000 0102 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

992 0102 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредиты из других бюджетов
бюджетной системы Российской  
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

000 0103 0100 10 0000 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

1000,0

1000,0

1000,0

1000,0

- 20,0

0,0

0,0



3

000 0103 0100 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 0103 0100 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

992 0103 010010 0000 810 Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

000 0105 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

000 0105 02 0100 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

992 0105 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

0 0 0  0105 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

20,0

20,0

20,0

0,0

-78107,4

-78107,4

-78107,4

-78107,4

78087.4

78087.4



4

000 0105 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

992 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

78087,4

78087,4

Начальник финансово-экономического /1
отдела администрации Медведовского j j
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение № 8 

УТВЕРЖ Д ЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от <77. -1J ^

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам  

бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год

(тыс. рублей)
Наименование межбюджетного трансферта Сумма

1 2
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

176,8

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

135,4

ВСЕГО 312,2

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района



Приложение № 9 

У ТВЕРЖ Д ЕН А
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от ol'l. 1J  №  I ' 1

ПРОГРАММ А  
муниципальных внутренних заимствований  

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2021 год

(тыс.рублей)
№
п/п Виды заимствований Объем

1 2 3
1 Кредиты, полученные Медведовским сельским 

поселением Тимашевского района от кредитных 
организаций, всего

0,0

в том числе:
привлечение 1000,0
погашение основной суммы долга 1000,0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, всего

оо<ч1

в том числе:
привлечение 0
погашение основной суммы долга 20,0

/IНачальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района ( f  J  fcJLLtu**' Г.А. Ефремова



Приложение №  10

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района
от «?•/. U-

ПРОГРАММ А М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ГАРАНТИЙ  
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в валюте Российской Федерации на 2021 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий М едведовского сельского
поселения Тимашевского района в 2021 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
принципалов

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления гарантий

2021 год
наличие

права
регрессного
требования

анализ
финансового

состояния
принципала

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала перед 
гарантом

иные
условия

1 2 3 4 5 6 7 8



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий  
Медведовского сельского поселения Тимашевского района по возможным гарантийным случаям в 
2021 году

Бюджетные ассигнования на исполнение 
муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района по возможным гарантийным случаям

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего

Объем, тыс. рублей

2021 год

0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова

S/30.12.2020/10:3 7/Прмложение N9 10 иа 2021 г (Программа мун.гарантий)



Приложение № 11

УТВЕРЖ Д ЕН А
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского
района
ОТ Ль

ПРОГРАММ А  
муниципальных внутренних заимствований  

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2021 год

(тыс.рублей)

№
п/п Виды заимствований Объем

I 2 3
I Бюджетные кредиты, привлеченные Медведовским 

сельским поселением Тимашевского района от 
Российской Федерации в иностранной валюте в 
рамках использования целевых иностранных 
кредитов

0,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение № 12

У Т ВЕРЖ Д ЕН А
решением Совета Медведовского 
сельског о поселения Тимашевского района 
от о?/ ДГ ЯГ №  ^ 0

ПРОГРАММ А М УНИЦИПАЛЬНЫ Х ГАРАНТИЙ  
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в иностранной валюте на 2021 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Медведовского сельского
поселения Тимашевского района в 2021 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
принципалов

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления гарантий

2021 год

наличие 
права 

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению 
регрессного требования гаранта 

к принципалу

иные условия

1 2 3 4 5 6 7



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района но возможным гарантийным случаям в 
2021 году

Бюджетные ассигнования на исполнение Объем, тыс. рублей

муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района по возможным гарантийным случаям 2021 год

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего 0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова

S/30.12.2020/10.i 7/Приложемие №12


